
プロモーションのご案内  

TRAIN

BUS

TOWN

AIRPORT

TELEVISION

NEWSPAPER

RADIO

MAGAZINE

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.



ドア横ポスター（普通電車）
B3 北陸本線 /IR いしかわ鉄道線 /あいの風 とやま

,¥¥¥¥¥¥¥¥55555555555,,5555555555555500000000000000000000����������� ///月[////月[1枚]1枚],¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥2222222222222,8888888888800000��������� /月[/月[/月[/月[/月/月月[/月月[[1枚1枚]枚]枚]枚]]]

ドア横ポスター（特急電車）
B3 特急サンダーバード /しらさぎ

/月/月//// [1[1[1868686666枚]枚]枚]枚枚枚枚

車内額面（北陸新幹線）
※1編成あたり 2枚セット ※B3サイズ ¥300,000~ / 月

中づり広告
B3 / 7日[1車1枚]

IRいしかわ鉄道線
あいの風 とやま鉄道

¥9,000~
¥38,700~

,¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥333333333333333333333366666666666666666,,,,,,,,,,,77777222222222222222220000000000000000000���������� /7/7日/7日/7日/7日/7日/7日/ [1編[1編[1編[1編[1編[1編成]成成成成成成,¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥66666666666666666,,,,,,,66666666600000000000000000000������������� /7日/7日日日日[[[[[1車[[1車[[[ 1枚]枚1枚]枚]枚]枚枚]枚]枚]枚]//

中づりジャック
B3 IRいしかわ鉄道 / あいの風 とやま鉄道

¥¥¥¥¥¥¥666666666666666
北陸本線

※写真は掲載イメージです。

※上記料金には消費税は含まれておりません。

※広告制作費は別途必要となります。

※広告掲載完了後の広告物等はお返しいたしません。

ふと新聞やスマホから顔を上げると、そこにある。

車両メディアは目的地でのイベント、購入できるものや、企業・学校の知名度向上に効果的です。

TRAIN

電車と繋ぐ、

まちと人のかがやき。

SHARYO-MEDIA JR 西日本　車両メディア

北陸新幹線の効果で、爆発的に

利用者の増加した金沢駅をはじめ、

学生の利用が多い JR・IR 各駅は

地域の広告や県内外のイベント等の

告知、若年層向けの広告におすすめです。

A2



/月/月/月[1[15秒秒5 枠]枠]枠枠

デジタルサイネージ（東側 /西側）
55 インチ ×20 面セット /  6 分 1ロール

, ,¥¥¥¥¥333333,,,,,666666600000000000000,,,000000000000000000000�����年[年[年[年[年[1面]1面]1面]1面]1面]1面]1面年/年/年年���� , ,¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥33333333333,,,,0000000000000000000000000000000000000000000000000,,,,,00000000000000000000000000000000000000000��������� 年[年[年[年[年[年年年[年[1面1面]1面1面]1面]1面1面1面11面1面/年/年/年年年年年�
液晶サインボード(北陸新幹線)
H1,215×W1,369×2 面

電気額面広告 (北陸新幹線)
H1,215×W1,369

,¥¥1188,,,6660000000��� /7日/7日[B1[B1:1枚:1枚枚]]//

駅貼ポスター (金沢駅)
B0,B1,B2 サイズ

,¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥111111111111111555555000,000000000000���� 月[月[月[月月月 15秒秒15秒秒秒秒枠]枠]枠枠/月/月月月

デジタルサイネージ（リント側）

55 インチ ×10 面セット
3分 1ロール

観光客はもちろん、　周辺施設を利用する地域在住の方々への訴求にも。

毎日目にすることで、情報の定着が期待できます。

EKI-MEDIA JR 西日本　駅メディア

金沢駅

¥440,000¥¥¥¥444444444000000000000000,,,,0000000000000000000000000000000000000000000000000000� /7日日日日日日

大型ポスターボード
H2,285×W3,750  (10 面セットボード )

ホーム風防壁 (在来線)
H3,070×W5,070

電気額面広告 (在来線)
H1,215×W1,369

※料金別途お見積致します。 ※料金別途お見積致します。

※製作・施工を含む（デザイン費別途）



/年/年/年/年/年/年年年年[1[1[1[1[1[1[1[1[ 車両車両車両車両車両車両車両車 ]]]]]

バスラッピング
※制作費は別途お問い合わせください

1 期 6 ヶ月以上

1期 3ヶ月以上 1期 3ヶ月以上

1期3ヶ月以上

バスの外側に掲示する広告。街中を走り回る広告塔です。

ブランドイメージの浸透や、長期的な事業の広告におススメ。

BUS

人を乗せるだけが

バスの仕事じゃない。

SHAGAI-KOKOKU 北陸鉄道バス　車外広告

石川の代表的な公共交通機関として

地域と街を網羅するバスのネットワークは、

地域に根差した訴求が可能です。

特に県内在住者向けの広告におすすめです。

/月/月/月/月[1[1[1[1車両車両車両車両]]]]

外側板 (3連ワイド )
H600×W1,200×3 面　

,¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥6666666666666,,00000000000000000000���� /月[/月[/月[/ [1枚]1枚]1枚]]]枚]枚1枚枚]]]////

後部板
H500×W900

,¥¥¥¥¥¥¥222222,0000000000������� /月[月/月[/月[[1枚]111枚1枚]枚]]///

後部ステッカー
H250×W600

,¥¥¥¥¥¥¥¥¥8888888,,000000000000000000000��������� 月[1車月[1車月[1車月[1車月[1車両]両]両両両]/月/月/月/月/月

外側板（2連ワイド）
H600×W1,200×2 面

,¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥444444444444444444,,,,,,000000000000000000000000000000000000000000000000000������������������ /月[1車/月[1車/月[1車月[1車月月 両]両]両]両]両////

外側板（シングル）
H600×W1,200

1 期 3 ヶ月以上

1期3ヶ月以上



※写真は掲載イメージです。

※上記料金には消費税は含まれておりません。

※広告制作費、取付費は別途必要となります。

※広告掲載完了後の広告物等はお返しいたしません。

バスの内部に掲示する広告。乗客がじっくり読めるので、

詳しい企業や事業の紹介の広告におススメ。

11110日0日0日日0日0日0日日00日[約[約[約[約[約[約約[約約約[約28282828282882822828280台0台0台0台0台0台0台0台0台台0台0台0台0台]]]]]]]]]]]]/1/1/1/1/1//

車内ポスター広告（金沢地区）
B3 規格 (H364×W515)

SHANAI-KOKOKU 北陸鉄道バス　車内 ・ その他広告

,¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥1111111111111111111100000000000,,,000000000000000000000000000000000000�� [1車[1車月[1車月[1車1車両]//

デジタルサイネージ（運転席後部）
※金沢周遊バスのみ

,¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥6666666666666666666000000000000000,,,,,0000000000000000000000000000000000000000�������� 年[1ヶ年[1ヶ年[年[1ヶ年 所]所]所]所]所]所]所]/年//年//年

バス停広告（電照式下部広告）
H600×W350

1 期 10 日

/月/月/月/月/月/月/月/月[1[1[[1[1枚枚枚枚枚]枚]]枚]

運転席後部額面
B3 規格 (H364×W515)

1 期 3 ヶ月以上

外側板外側板

天井吊

後部ステッカー

車内額面

後部板

運転席後部額面 /
デジタルサイネージ

ポスター広告

降
車
口

乗
車
口

1期3ヶ月以上1期3ヶ月以上

¥5¥¥¥¥¥¥¥555555555000000000000000000� 月/月[1枚[1枚[1枚[1枚[1枚[1枚1枚 ]]]]] ¥5¥¥¥¥5555000000000���� 月月/月//月[1枚[1枚枚[1 ]] ¥50¥55550000000000000000� /月月月月月月/ [1枚枚枚枚枚枚]]]]]

天井吊
H90×W350

ステッカー
H150×W450

車内額面
B3 規格 (H364×W515)

1 期 3 ヶ月以上 1期 3ヶ月以上 1期 3ヶ月以上



ヨシダ宣伝の歴史は100年前、看板屋から始まりました。言い換えるなら、屋外広告を創り続けて100年。

ヨシダ宣伝の顔です、というのは言い過ぎでしょうか。

/年/年/年[1[11枠]枠]枠]//

香林坊地下道広告
H1,390×W2,000

/月/月/月/月/月月月/月月月月月[1[1[1[1[1[1[1[1[1[11[1[1[1[1枠]枠]枠]枠]枠]枠]枠]枠]枠]枠]枠枠]]]枠////

片町ロータリービル懸垂幕
H9,000×W1,800（シングル）

, ,¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥2222222222222222,,,,,,4444444444440000000000000000000,000000000000000000��� /年/年/年年年/年////

屋上広告

OKUGAI-KOKOKU 屋外広告

,¥¥¥¥¥22222444444440000,0000000000000���� 年[1枠年[1枠年[1枠]]]/年//年

金沢駅東地下道広告
H1,200×W2,300

,¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥33333333333300000000000000000,,,,00000000000000000000000������ /年[1枠[1枠]]/

武蔵地下道広告
H1,600×W1,800

※写真は掲載イメージです。

※上記料金には消費税は含まれておりません。

※広告制作費、取付費は別途必要となります。

※広告掲載完了後の広告物等はお返しいたしません。

場所に合わせて使い方を選べる地下道広告。地下道近くのお店を宣伝したり、

広く企業イメージを訴えたり、イベントを告知したり。さて、何を掲示しますか？

TOWN

広告がないまちは、

なんとなく味気ない。

サイネージ、ポスター、ビルの壁面。

建物はもちろん、広告もまちの景色を創り出すもの。

金沢を歩く観光客、金沢に暮らす在住者向けの

広告におすすめです。

CHIKADO-KOKOKU 地下道広告

A

B

C

D

イージーボード
H2,950×W3,850

,¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥22222222222000000000000000000000000,,,,,,,0000000000000000000000000000000000000000000� /月月月/月月月月月月/月/月月月/月/月月/////////////////

H



地元の人や観光客、あらゆるまちを歩く人に広く届けるサイネージ。

デジタルサイネージの特徴は、なんといっても動画広告でしょう。動画の製作もヨシダ宣伝にお任せください。

MACHINAKA-SIGNAGE まちなかサイネージ

,¥¥¥¥111133339999,,,,55555000000��������� 月月[月[15秒秒枠]枠/月/月/月

武蔵デカビ
9面マルチ(H2,260×W4,000) / 10分1ロール

/月[15秒枠]

片町きらら「まちなか」ビジョン
288 インチ（H3,520×W6,400）

/月/月月月月月月月月[1[11[15秒5秒5秒5秒5秒5秒5秒5555秒55秒枠枠枠]枠]枠]枠]枠枠枠枠枠枠枠枠//

香林坊デカビ
12面マルチ (H2,670×W4,520) / 10分 1ロール

金沢駅

兼六園

金沢城公園

むさし

橋場町 兼六園下 広坂

香林坊 片町南町

◯21世紀美術館

◯金沢市役所

東急スクエア◯ ◯片町きらら

香林坊大和◯

I J
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K

K
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,¥¥¥¥¥¥5555500000,00000000000000000000~~ /月/ [1[1[1[15[1[15[1551[1 秒枠]枠秒枠]秒枠]秒枠]秒枠]

ミテココ×ATRIO
55 型液晶 2面マルチ ×2面  / 3 分 1ロール

F

,¥¥¥3330000,,,0000000000000000000��� /月/月/月/// [15[15[15秒枠]枠 ]秒枠]秒枠

ミテココ香林坊
55 型液晶 2面マルチ / 2 分 1ロール

G



旅行者を見送り、旅行者を出迎える空港内は、県内観光向けの広告、

また、特に出張等で空港を利用するビジネスマン向けの広告に効果的です。

AIRPORT

空の港は人と情報の

交流地点。

KOMATSU-KUKO

国内外に行先を持つ小松空港。

空への旅を見送り、空からの旅を出迎えます。

利用者の多いビジネスマンや、

海外・国内東北・九州方面の旅行者に向けた

広告におすすめです。

/年/年//年/年/年年/年/年年/ [1[1[[1枠]枠枠枠]枠]]]枠]枠枠]枠枠]]枠枠]枠]]

電気額面
H2,100×W5,100 国内線 2F出発ロビー

No.212

※取り上げた媒体は一例です。

※写真は掲載イメージです。

※上記料金には消費税は含まれておりません。

※広告制作費、取付費は別途必要となります。

※広告掲載完了後の広告物等はお返しいたしません。

No.236

No.215

No.264

No.LCS4

No.237

出国審査場

国際線
ゲートラウンジ

国際線

出発ロビー

国内線出発ロビー

国内線ゲートラウンジ

免税売店

国内線ゲートラウンジ

VIP
ルーム

JAL
ラウンジ

ANA

ラウンジ

W.C.

売店

ビジネス
スクエア

売店

売店
売店

休憩
スペース

喫煙

喫煙

喫茶コマＱ
スクエア スカイ

ラウンジ

有料
待合室K202

K203

K209

K204

K207

EV

K205

K208

201 202 203

217

204 205 206

230

207

214 215

208

239

227(S.W)

216

267

266

267

266

217

261

220 221 223 224

237

238225

240

209 210 229 211 212
228(S.W)

213

レストラン レストラン

※(S.W)＝ショーウインドー

254

P P P

有料
待合室

ドリンク
コーナー

EV

EV

EV

EV

No.227

236

No.212

CS1CS3CS2

No 212

No.CS3

2F

W.C.

W.C.

W.C.

W.C. W.C.

W.C.

K101

112

111

110
114 113

130

135

118

117 121

128
131

122

123

132

101

102 103 104 105

106

108

107

109
124

125

126

119 120

115(S.W) 116(S.W)

国際線
バゲージクレーム

チェックインロビー

国際線
チェックイン
カウンダー

国内線到着ロビー
国際線
到着ロビー

国内線
バゲージクレーム

ほっとプラザ北陸

警察
案内所 レンタカー

売店

売店
ANAJAL

有料待合室

有料
待合室

※(S.W)＝ショーウインドー

団体受付 宅配

税関

EV

EV

EV

EV

出入口出入口出入口出入口

No.K101

ポスター

CS6

No.101

No.CS6

No.133

No.123

No.115

No.116

No.113

2F

5 6 6



No.LSC4 No.236 No.113

//年/年/年/年年年年/年/年年年年年年[11[1[1枠]枠]枠]枠]枠]]]枠]枠枠枠枠/////////

電気額面
H1,500×W4,000

, ,¥1,400,0000 年[1枠]/年

ウインドー広告

No.227

,¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥5555555555555000000000000000000000000,,0000000000000000000000000000000000���� 年年年[2面]/年/年/年

ベルコン内電額

No.123

,¥¥¥33333666600000000,00000000000000000000000000000000000000000����� 年[1枠年 ]/年/年

TV/ ショーケース

No.CS3

,¥¥¥¥¥6666333333366666,00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000������������� 年年年[2面年 ]/年/年年/年/

ソラリー電額

No.101

No.237

/年[1枠]/

ウインドー広告
H2,774×W7,000 1F チケットロビー

国内線 2F出発
ホールディングルーム

No.115

No.116

H2,980×W5,082 国内線2F出発ロビー H600×W1,800 H850×W1,100×D550 H780×W600×2面 国内線1F到着ロビー

,¥¥244,00000000000000���������� 日[2日[2日[2日[2日[2[[2枚]枚]枚]]枚]枚]枚]/7/77/7/7

PBB ポスター

No.264

B1×最大4枚 国内線固定橋(PBB)壁面

,¥¥14400,000000�� 月[2面]/月

短期ボード広告

No.133

B2×2面セット

国内線1F到着
バケージクレーム

国内線2F出発
ホールディングルーム

国内線1F到着
バケージクレーム柱面

No.CS6

,¥¥¥¥1118888,66666000000000000��� /7日[1/7日[1日 枠]枠]

ポスター広告

ポスター

,¥¥¥¥¥¥¥¥3333336666666666000000,,00000000000000000000000���������� /年[1枠/年[1枠/年[1枠枠/年[1枠/年[1枠1枠枠枠]]]]]]]]]////

電気額面

No.K101

B1×最大8枚連貼可H1,000×W2,500 国際線1F到着ロビー 1F団体受付カウンター壁面

,¥¥444444333332222,,,0000000000000000 /年[1枠]1枠]枠枠]枠]/

ショーケース
H1,000×W600×D500国内線2F出発ロビー 国内線 2F到着階段

国内線 1F到着
バケージクレーム

, ,¥¥¥¥1111,444444444422222666,,0000000000000000000000000 年年年[年[[年 1枠]111枠]年/年/年/年

電気額面
H1,800×W2,700

, ,¥1,2225555111111,000000000000 /月[1枠]/

電気額面
H1,100×W3,100

小松空港



▶  CMを流す番組は選べない
▶  期間と時間帯が選べる
▶  CMの長さは基本15秒
▶  ロゴや社名は出ない
▶  SB...... 番組と番組の間に放送されるCM
▶  PT...... 番組時間内に放送されるCM

テレビCMには「タイム」と「スポット」の２種類があります。

目的の違いに合わせて選べる 2つの CM、あなたはどちらを選びますか？

ご依頼からCM放送までの流れの説明です。

撮影、編集、放送、全ての工程を一括でお任せください。

テレビ CMの種類 ......2 種類のちがい

テレビ CMの製作フロー

ご依頼 打ち合わせ

絵コンテ

企業ブランディングに効果的

イベント・キャンペーンの告知に有効

タ
イ
ム

C
M

ス
ポ
ッ
ト

C
M

ステーションブレイク

パーティシペーティング

・コマーシャル

111

22

企画 約1ヶ月

ロケーション

香盤表

撮影

編集

完成

CM放送

▶  番組提供ともよばれる
▶  CMを流す番組が選べる
▶  CMの長さは基本30秒
▶  提供としてロゴや社名が出る
▶  競合の会社を排除できる
▶  期間は基本2クール (6ヶ月）以上

約２週間

約1ヶ月

内容によって

放送までのお時間は前後します。

まずはお問い合わせを！

TELEVISION

いつの時代も

TV は時代を動かした。

そう、 これからも。

時代を彩り、大衆の目を輝かせてきたテレビ。

たった 15秒。されど 15秒。

より多くの人に、より広範囲に、

お知らせしたい、覚えてほしい。

そんな時におすすめの媒体です。



最新の実績をご紹介。

その他、いろいろあります。

https://www.youtube.com/watch?v=BWT2HeA

切っても切り離せないお金の話。結論を言います。

CMは予算ありきです。まずはご相談ください。

実績

テレビ CMの料金体系

各局それぞれ曜日や時間帯ごとにランク分けされています。111

ランクごとに料金が設定されています。

1局あたりの予算×放送局数

22

予算に応じたプランをご提出します。33

石川テレビ (ITC) テレビ金沢 (KTK)

北陸朝日放送 (HAB) 北陸放送 (MRO)

C B

7 8 9

C平日

10 11 12

特B

13 14

B

15 16 17 18

特B A

19 20 21 22 23

特B

24

B C

C B土曜 特B A 特B B C

C B日・祭日 特B A B C

25

※各放送局によって曜日や時間ごとのランクの設定が異なります。

ルール

石川県のテレビ局00
ルール

ルール

ルール

素材制作費 (15 万 ~)

タイムCM（番組提供※）

朝の番組 ............ 平均 20万円

昼の番組 ............ 平均 25万円

夕方の番組 ........ 平均 23万円

夜の番組 ............ 平均 50万円

深夜の番組 ........ 平均 20万円

スポットCM

1本 1万円～

例）ご予算が10万円の場合

+

第18回HABもっと！いしかわ。

ふるさとCM大賞　第2位

2019年 11月放送の「ふるさとCM大賞」にて、企画・制
作をお手伝いさせて頂いた志賀町様が19市町村中、第2位
を受賞しました。『心を強く、人を強く』をテーマに作った
CM。ぜひご覧ください。

ランクA

※枠が埋まっている可能性があるため、

　お問い合わせ頂いた段階でお調べ致します。

ランク特B

ランク B

ランク C

合計

1

15秒 CM

1

2

3

7



¥278,000-

+¥500,000- 朝刊 ......

+¥200,000- 夕刊 ......

+¥700,000- 朝刊 ......

+¥300,000- 夕刊 ......

+¥1,000,000- 朝刊 ......

+¥450,000-夕刊 ......

¥417,000- ¥556,000- ¥695,000-

¥768,000- ¥896,000- ¥1,195,000- ¥1,603,000-

¥2,240,000- ¥3,165,000- ¥6,400,000-

新聞の 1面が何段で構成されているか知っていますか？正解は 1 面あたり全 15段です。

ここでは掲載基本料をご紹介。基本料は、段数及び印刷色によって金額が変わります。

北國新聞広告の料金 ...... 掲載基本料

半2段/全1段 半3段 全2段 半5段

全3段 半7段 全5段 全7段

全10段 全15段 全30段

1~7段

モノクロ金額

カラー金額 上記モノクロ金額に、段数に応じた金額がプラスされる。

8~15段 16~30段

※1   掲載基本料金は1回限りの出稿料金です。

※2   通常見開きは掲載料金の20%、完全見開きの場合は30%増しとなります。

※3   完全見開き30段の場合はカラー広告が条件となります。

NEWSPAPER

早く、 確実に。

あなたのもとに届けたい。

朝一番に、世界と地域のニュースを

必ず届ける新聞。

イベントや竣工のお知らせなど、

地域の家庭や企業に向けた広告に

おすすめの媒体です。

※3 下記カラー金額含む



7

6

6

「雑報」とは「種々雑多な細かい出来事の報告」の意。

記事の間や、紙面のあちらこちらで情報を届けるのが役割です。

雑報料金

題字下 W40×H60 ※21

一面 社会面 TV面

¥143,000-

天気横 W16×H66 モノクロ2 ¥50,000-

カラー ¥100,000-

記事中 W70×H39 モノクロ3 ¥247,200-

一面突き出し [通常枠 ] W48×H66 紙面右側4 ¥250,800-

一面突き出し [特別枠 ] W53×H82 紙面左側5 ¥314,400-

記事中A W10×H39 ※26 ¥32,000-

記事中 B W35×H39 ※27 ¥88,000-

記事中 C W70×H39 ※28 ¥206,000-

社会面突き出し W52×H82 ※29 ¥262,000-

W70×H82 ※2 ¥346,000-

番組横　　　1枠 W50×H111 モノクロ10 ¥230,000-

※朝夕刊セット     1 枠 W50×H111 カラー ¥330,000-

※朝夕刊セット     2 枠 W50×H225 カラー ※4 ¥650,000-

※朝夕刊セット     3 枠 W50×10段 カラー ※4 ¥800,000-

番組中 W38×H38 ※211 ¥63,000-

突き出し W106×2段 ※212 ¥250,000-

見もの中 W70×1段 ※213 ¥165,000-

TV 挟み  1 枠 W57×H13 ※214 ¥30,000-

　　　 　2枠 W116×H13 ※2 ¥60,000-

　　　 　3枠 W175×H13 ※2 ¥90,000-

　　　 　4枠 W234×H13 ※2 ¥120,000-

掲載スペース サイズ（北國） 備考No. 北國新聞

一
面

社
会
面

T
V

面

他

※1   上記料金は朝刊のものです。夕刊料金は別途お問い合わせください。

※2   カラーは 10万円増し、北國・富山通しは 20%増しとなります。

※3   指定料は掲載基本料金＋カラー料金に対して付加されます。

※4   番組横は日曜・祝日・年末年始は朝刊のみの掲載となります。

　　また同スペースの 2枠・3枠での掲載は、カラー広告が条件となります。（該当枠の記載金額はカラー料金を含む）

突き出し W35×H82 ※215 ¥150,000-

¥37,000-

¥15,000-

¥30,000-

¥50,000-

¥65,000-

-

¥6,000-

¥17,000-

¥40,000-

¥65,000-

¥90,000-

¥40,000-

¥90,000-

¥220,000-

¥250,000-

-

¥50,000-

-

¥9,500-

¥19,000-

¥28,500-

¥38,000-

富山新聞

-

2 4

1

12

14 14

13

10

10

11

10



運転、家事、勉強、何かをしながら聴き、すっと身体に染み込むのがラジオの特徴でしょうか。

もちろん、音でお届けするCMの効果も絶大です。

ラジオ

両局とも、時間帯ごとにランク分けされています。111

ランクごとに金額が設定されています。

1局あたりの予算×放送局数

22

予算に応じたプランをご提出します。33

AM

FM

北陸放送 (MRO)

北陸放送 (MRO)

サービスエリア内世帯数

972,610世帯

3,017,405人

FM石川

B B

76 8 9 1 1 1

A

1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2

30 分

25分

20分

15分

10分

5分

150,000

※各放送局によって曜日や時間ごとのランクの設定が異なります。

120,000

110,000

100,000

90,000

60,000

120,000

95,000

88,000

80,000

72,000

48,000

タイム料金
A B

20秒

15秒

10秒

5秒

22,000

18,000

12,000

9,000

17,000

13,000

9,000

7,000

スポット料金
A B

ルール

石川県のラジオ局00
ルール

ルール

ルール

素材制作費 (10 万 ~)+

NHK

ローカル局

RADIO

しながら聞ける、

身近なライブ。

地域の交通情報から新旧の音楽まで。

テレビよりも身近で、ネットよりローカル。

より地域性の高いものや、特に車をよく

使う層に向けた広告におすすめの媒体です。



ページが広げる

興味の世界。

ニュースから日々のライフハック、

新しいお店におすすめ商品。

それぞれのタイトルにファンがいるからこそ、

知らせたいターゲット層に、

的確に届けることのできる媒体です。

リビングかなざわ
150,000部

金沢 /野々市

津幡 /内灘 /松任

（株）北國新聞社

発行部数

エリア

発行元

zoun
46,000部

七尾 /羽咋

中能登 /宝達志水

（株）政浦

発行部数

エリア

発行元

もちろん、雑誌の取り扱いもございます。

北陸で発信力のある雑誌への橋渡しも、ぜひヨシダ宣伝で。

雑誌

金沢情報
225,000部

金沢 /野々市

内灘 /松任

（株）K.C.C

発行部数

エリア

発行元

週刊 週刊 月刊

FAVO 金沢版
30,000部

金沢 /野々市 /津幡

白山 /内灘 /かほく

STORE ink

発行部数

エリア

発行元

月刊 月刊

FAVO 南加賀版 
100,000 部

小松 /加賀 /能美

STORE ink

発行部数

エリア

発行元

月刊

月刊 アクタス
85,000部

石川県 /富山県

その他

（株）北國新聞社

（株）富山新聞社

発行部数

エリア

発行元

フリーペーパー

一般雑誌

MAGAZINE




